
Parengė lietuvių kalbos mokytoja 

Gabrielė Agasarjanaitė 

PRIELINKSNIAI 

1. Įrašykite prielinksnius: į / pas / iš / prie. 

1. Mokiniai išėjo _____ mokyklos ir nuėjo _____ kavinę. 

2. Gerda ir Simonas važiuoja _____ tetą Angeliną. 

3. _____ seno ąžuolo stovi trys rudi suoliukai. 

4. Tadas gyvena _____ banko, o Andrius bendrabutyje, nes jis atvyko _____ Baltarusijos. 

5. Antanas dirba _____ Sporto universiteto. 

6. Automobilis išvažiavo _____ garažo. 

7. Viliau, pasakyk, kada eisime _____ Vingio kino teatrą. 

8. Čia, ir ten, _____ Neries, mes jau esame buvę. 

9. Eikime _____ mokyklą, _____ klasės auklėtoją. 

10. Aš gyvenu _____ oro uosto.  

2. Įrašykite laiko prielinksnius: nuo / iki / po / tarp / prieš / per / apie. 

1. _____ treniruotės nusipirksiu ledų. 

2. Rytoj, _____ pusryčius, eisiu pirkti pieno, kad galėčiau išvirti košės. 

3. _____ matematikos pamoką rašėme kontrolinį darbą. 

4. Gal galėtumėte paskambinti _____ ketvirtą valandą? 

5. Ketvirtadienį, _____ ,,Simpsonų“, susitiksiu su pussesere. 

6. _____ kovo pirmos _____ kovo penkioliktos aš būsiu išvykęs. 

7. _____ penktą valandą iš darbo grįš mama. 

8. Mama man skambino _____ anglų kalbos pamoką. 

9. Atvažiuosiu pas tave _____ aštuntos ir devintos. 

10. _____ aštuonių ryto _____ dviejų aš būnu mokykloje. 

3. Įrašykite vietos prielinksnius: ant / už / tarp / vidury / virš / aplink / prieš / po.  

1. Ąžuolai auga _____ močiutės sodo. 

2. _____ lovos, _____ lentynos stovi mano tėvų vestuvinė nuotrauka.  

3. Parke, _____ suoliuku, radau du eurus. 

4. _____ daugiaaukštį yra labai didelė tvora. 

5. _____ sofą stovi stalas ir televizorius. 

6. Šuo Reksas dažniausiai miega virtuvėje, _____ stalu. 



Parengė lietuvių kalbos mokytoja 

Gabrielė Agasarjanaitė 

7. _____ mūsų gyvena moteris, kurios vardas Gertrūda. 

8. Aš sėdžiu pirmame suole, _____ mokytojos stalą. 

9. Aladinas atsistojo _____ stebuklingo kilimo ir ėmė skristi. 

10. _____ kalno stovi Gedimino pilis.  


